
1

Inga Martinsone

From: vm@vm.gov.lv
Sent: otrdiena, 18.  janv.. 2022.  gada  15:29
To: Labklājības ministrija; Latvijas Republikas Veselības ministrija; Inga Martinsone; Ineta 

Būmane; Sanita Janka; Marika Petroviča; dace.roze@vi.gov.lv
Subject: 12.01.2022 Nr. 486/2022 "VSS-597 Par precizēto MK noteikumu projektu "Grozījumi 

Ministru kabineta 2017. gada 13.jūnija noteikumos Nr.338 “Prasības sociālo 
pakalpojumu sniedzējiem”"

Attachments: LM_vest.pdf; LMAnot_110122_grozMKnot338.docx; LMIzz_110122
_grozMKnot338.docx; LMnot_110122_grozMK338.docx

Labdien! 
  
Veselības ministrija saskaņā ar Labklājības ministrijas 2022.gada 11.janvāra elektroniskā 
pasta vēstuli ir izvērtējusi Ministru kabineta noteikumu projekta „Grozījumi Ministru 
kabineta 2017.gada 13.jūnija noteikumos Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem”” (VSS-597 (2020)) precizēto redakciju (turpmāk - noteikumu projekts) un 
informē, ka atbalsta tā tālāku virzību bez iebildumiem.  
  
Vienlaikus izsakām priekšlikumu pārskatīt noteikumu projekta 1.25.apakšpunktā ietvertajā 
Ministru kabineta 2017.gada 13.jūnija noteikumu Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem” 189.3.1.apakšpunktā noteikto pārejas laiku, saīsinot to attiecībā uz sociālo 
pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrētajām ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijām. 
Vēršam uzmanību, ka diskusijas par nepieciešamību ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas, kurās sociālā pakalpojuma ietvaros tiek veikta ārstniecība, 
reģistrēt ārstniecības iestāžu reģistrā, ir notikušas vairāku gadu garumā, tai skaitā Veselības 
ministrija un Veselības inspekcija iesaistītajām pusēm vairākkārt ir sniegušas skaidrojumu 
par tiesību aktu prasībām šajā jomā. Turklāt 2019.gadā Veselības inspekcija kopā ar 
Labklājības ministriju veica tematisko pārbaudi-auditu sociālās aprūpes institūcijās, kurš tika 
noslēgts un prezentēts 2021.gada sākumā. Pasākuma ietvaros izstrādātajos priekšlikumos 
tika norādīts uz medicīnas punktu reģistrēšanas nepieciešamību ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijās, un Labklājības ministrijas pārstāvji šim priekšlikumam 
piekrita.  
Ņemot vērā minēto, uzskatām, ka noteikumu projekta 1.25.apakšpunktā ietvertais pārejas 
laiks attiecībā uz sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrētajām ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām ir nepamatoti un nesamērīgi ilgs, tāpēc 
aicinām to saīsināt līdz 2023.gada 1.janvārim.  
Irita Kuzma 
Veselības ministrijas                                                                           
Veselības aprūpes departamenta 
Veselības organizācijas nodaļas vecākā eksperte 
tālr.67876079, Irita.Kuzma@vm.gov.lv 
LR Veselības ministrija 
Tālr.: 67876000 
E-pasts: vm@vm.gov.lv 
Mājaslapa: www.vm.gov.lv 



2

 
Šī vēstule ir paredzēta tikai personai vai personu grupai, kurai tā ir adresēta. Šī e-pasta vēstule ir konfidenciāla, 
un var saturēt juridiski aizsargātu informāciju. Ja neesat šīs vēstules paredzētais adresāts, paziņojam, ka vēstuli 
esat saņēmis kļūdas rezultātā, un pilnīga vai daļēja iepazīšanās ar tās saturu, vēstules izmantošana vai tālāka 
izplatīšana jebkādā veidā ir stingri aizliegta. Ja esat saņēmis šo vēstuli kļūdas dēļ, lūdzu sazinieties ar sūtītāju, 
nosūtot atbildes e-pasta vēstuli, pēc tam nekavējoties vēstuli izdzēsiet (ieskaitot visus pielikumus).  
 
This e-mail is intended only for the person or group of people to whom it is addressed. This message is 
confidential and may contain legally privileged information. If you are not the intended recipient, you are hereby 
notified that you have received this message in error and that reading it, copying it, or in any way disclosing its 
content to any other person, is strictly unauthorized. If you have received this message in error, please inform 
the sender by replying to this e-mail and then immediately delete this e-mail (including any attachments).  


